
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

 

ПРИКАЗ 

«14» марта 2025 года                                   № 134 

Об утверждении состава экспертов 

предметных комиссий по проверке ВПР в 

2024-2025 учебном году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 

2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля 2024 

года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года №1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих образовательную 

деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в организациях осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году», рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских 

проверочных работ в организациях осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

2024/2025 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года №02-

168, приказами министерства образования Белгородской области от 26 февраля 2025 года № 

450 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на 

территории Белгородской области в 2025 году», от 11 марта 2025 года № 616 «Об 

организации проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

на территории Белгородской области в 2025 году», приказа департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года № 334 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2025 году», в целях организации мониторинга уровня 

и качества подготовки обучающихся МБОУ «СОШ №30» в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами и федеральными основными 

образовательными программами в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

приказываю: 
1. Утвердить состав экспертов предметных комиссий по проверке и оцениванию работ 

участников ВПР с учетом исключения конфликта интересов в отношении экспертов 

(учитель, ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен 

участвовать в проверке данных работ) (Приложение 1).  
2. Членам предметных комиссий: 

2.1. обеспечить проверку работ в течение не более 3 рабочих дней после даты 

проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по 

соответствующему предмету; 
2.2. подготовить все необходимые данные для сбора результатов и заполнения 

электронных протоколов для загрузки в личном кабинете и передать 

ответственному (по параллелям) школьному координатору в течение 2 рабочих 

дней после проверки. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сапрыкину Н.В., заместителя 

директора 

 

 
Директор МБОУ «СОШ №30»                                                                       И.А. Фефелова 

 



 

 
 

Приложение 1. 

 

Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР  

в 2025 году 

 

 

В 4-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Гусева С.Н., Котова Е.М., Федяева Н.Н., 

Труфанова Л.А., Цветкова В.Г.)   

-по учебному предмету «Математика» - (Гусева С.Н., Котова Е.М., Федяева Н.Н., 

Труфанова Л.А., Цветкова В.Г.) 

-по учебному предмету «Окружающий мир» (Гусева С.Н., Котова Е.М., Федяева Н.Н., 

Труфанова Л.А., Цветкова В.Г.) 

-по учебному предмету «Литературное чтение» (Гусева С.Н., Котова Е.М., Федяева Н.Н., 

Труфанова Л.А., Цветкова В.Г.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Егорова К.А., Лобачева А.Г., Кушнарева 

В.С., Груздова И.И., Панкратова Е.С., Петренко О.С., Кудинова А.Е., Бадалян А.Р., Аврашко 

О.С.) 

В 5-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Жихарева Е.В., Бурьянова Е.В., Панова И.Б., 

Манукян В.Н., Гридунова И.В.) 

-по учебному предмету «Литература» - (Жихарева Е.В., Бурьянова Е.В., Панова И.Б., 

Манукян В.Н., Гридунова И.В.) 

-по учебному предмету «Математика» - (Крагель Д.Е., Луговских Е.П., Железнякова Т.В., 

Щербинина Н.Ф., Щербинин А.В., Фефелова И.А.) 

-по учебному предмету «История» - (Богородицкая Т.И., Шкирман Н.Н.,Миляева М.В.) 

-по учебному предмету «Биология» - (Труфанова А.В., Овсянникова Н.И., Прокопьева Л.О.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Егорова К.А., Лобачева А.Г., Кушнарева 

В.С., Груздова И.И., Панкратова Е.С., Петренко О.С., Кудинова А.Е., Бадалян А.Р., Аврашко 

О.С.) 

В 6-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Жихарева Е.В., Бурьянова Е.В., Манукян В.Н., 

Гридунова И.В., Юрченко А.И., Жолобова Е.В., ) 

-по учебному предмету «Литература» - (Жихарева Е.В., Бурьянова Е.В., Манукян В.Н., 

Гридунова И.В., Юрченко А.И., Жолобова Е.В., ) 

-по учебному предмету «Математика» - (Железнякова Т.В., Луговских Е.П.,  Щербинин 

А.В.) 

-по учебному предмету «История» - (Миляева М.В., Богородицкая Т.И., Горкуша А.Н.)  

-по учебному предмету «Обществознание» - (Миляева М.В., Богородицкая Т.И., Горкуша 

А.Н.)  

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., Труфанова А.В.) 

-по учебному предмету «Биология»- (Труфанова А.В., Овсянникова Н.И., Прокопьева Л.О.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Егорова К.А., Лобачева А.Г., Кушнарева 

В.С., Панкратова Е.С., Петренко О.С., Кудинова А.Е., Бадалян А.Р.) 

В 7-х классах: 

-по учебному предмету «История» (Вислогузова Е.С.,  Богородицкая Т.И., Горкуша А.Н., 

Шкирман Н.Н.)  

-по учебному предмету «Биология» - (Труфанова А.В., Овсянникова Н.И., Прокопьева Л.О.) 

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., Труфанова А.В.) 

-по учебному предмету «Обществознание» - (Богородицкая Т.И., Миляева М.В., Шкирман 

Н.Н.)  

-по учебному предмету «Русский язык» - (Панова И.Б., Юрченко А.И., Орехова В.А.,  

Гридунова И.В.) 



-по учебному предмету «Литература» - (Панова И.Б., Юрченко А.И., Орехова В.А.,  

Гридунова И.В.) 

-по учебному предмету «Физика» - (Русанова О.Б., Агапова А. Л, Бобрышев А.В.) 

-по учебному предмету «Математика» - (Щербинина Н.Ф., Щербинин А.В., Крагель Т.П., 

Железнякова Т.В.,  Луговских Е.П.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Егорова К.А., Лобачева А.Г., Кушнарева 

В.С., Груздова И.И., Панкратова Е.С., Петренко О.С., Кудинова А.Е., Бадалян А.Р.) 

В 8-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Орехова В.А., Бурьянова Е.В., Жихарева Е.В., 

Жолобова Е.В., Юрченко А.И.) 

-по учебному предмету «Литература» - (Орехова В.А., Бурьянова Е.В., Жихарева Е.В., 

Жолобова Е.В., Юрченко А.И.) 

-по учебному предмету  «Математика» - (Щербинина Н.Ф., Щербинин А.В., Железнякова 

Т.В.,  Луговских Е.П.) 

-по учебному предмету «История» - (Вислогузова Е.С.,  Богородицкая Т.И., Шкирман Н.Н.)  

-по учебному предмету «Химия» - (Нестеров П.А., Труфанова А.В.) 

-по учебному предмету «Физика» - (Русанова О.Б., Агапова А. Л, Бобрышев А.В., Щербинин 

А.В.) 

-по учебному предмету «Биология» - (Труфанова А.В., Овсянникова Н.И., Прокопьева Л.О.) 

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., Труфанова А.В.) 

-по учебному предмету «Обществознание» - (Богородицкая Т.И., Горкуша А.Н., Миляева 

М.В.) 

-по учебному предмету «Информатика» - (Фефелов Д.Е., Косичкина В.Л.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Егорова К.А., Лобачева А.Г., Кушнарева 

В.С., Груздова И.И., Бадалян А.Р.) 

 

 

В 10-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Орехова В.А., Панова И.Б., Гридунова И.В.) 

-по учебному предмету «Литература» - (Орехова В.А., Панова И.Б., Гридунова И.В.) 

-по учебному предмету  «Математика» - (Железнякова Т.В.,  Луговских Е.П.) 

-по учебному предмету «История» - (Вислогузова Е.С.,  Миляева М.В.)  

-по учебному предмету «Химия» - (Нестеров П.А., Овсянникова Н.И.) 

-по учебному предмету «Физика» - (Русанова О.Б., Агапова А.Л., Бобрышев А.В.) 

-по учебному предмету «Биология» - (Труфанова А.В., Овсянникова Н.И.) 

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., Труфанова А.В.) 

-по учебному предмету «Обществознание» - (Вислогузова Е.С., Миляева М.В.) 

-по учебному предмету «Информатика» - (Фефелов Д.Е., Бобрышев А.В.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Лобачева А.Г., Кушнарева В.С., Груздова 

И.И.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


